



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 49, מאי 2021

א. ישראל והפלסטינים

- **עדיין אין תהליך שלום, הקהילה הבינלאומית נצמדת לפתרון שתי-המדינות** - על רקע האלימות שפרצה שוב בירושלים ובעזה, חזרו והדגישו מדינות רבות את **מחויבות** לפתרון שתי-המדינות הכולל הקמת מדינה פלסטינית שמזרח ירושלים בירתה. בין המדינות והגופים שעשו כן ניתן לציין את ארה"ב, **סין**, **איחוד האמירויות**, רוסיה, **הקוורטט**, ירדן וקנדה. האיחוד האירופי **מינה** את סבן קופמנס כנציג האירופי המיוחד החדש לתהליך השלום במזרח התיכון. ביידן **שוחח** עם אבו מאזן לראשונה מאז כניסתו לתפקיד, על רקע האלימות בירושלים והלחימה בעזה. מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן ביקר בארץ ונפגש עם ראש הממשלה נתניהו, שר החוץ אשכנזי ושר הביטחון גנץ. בלינקן **דרש** מישראל לגבש חבילת הטבות לרשות הפלסטינית **ויסכם** עם אשכנזי על הקמת קבוצות עבודה לקידום פרויקטים אזרחיים בגדה המערבית, במקביל לדרישה מהפלסטינים להפסיק לפנות למוסדות בינלאומיים ולעצור את ההסתה. בפגישתו עם אבו מאזן **ציין** בלינקן כי ארה"ב מתעתדת **לפתוח** מחדש את הקונסוליה במזרח ירושלים.
- **המאבק על הריבונות בירושלים הפך לסוגיה אלימה ובינלאומית** - על רקע כוונת פינוי משפחות פלסטיניות משכונת שייח ג'ראח והפגנות הנגד, ומתיחות סביב הר הבית ושער שכם בחודש הרמדאן, **פרצו** מהומות אלימות בירושלים. משרד החוץ **הציג** את ההתרחשויות בשייח ג'ראח כסכסוך על נדל"ן, ותקף את הרשות הפלסטינית וארגוני הטרור כמי שהפכו זאת לסוגייה פוליטית. התגובה עצמה **עוררה** ביקורת. בית המשפט העליון **דחה** את הדיון בעתירה נגד הפינוי למועד חדש שטרם נקבע. הממשל האמריקאי **ביקש** מישראל והפלסטינים להרגיע את הרוחות בירושלים, **ומתה** נגד עקירת תושבים משייח ג'ראח וסילוואן. בשיחת טלפון בין ראש המל"ל בן שבת והיועץ לביטחון לאומי סליבן **דחה** בן שבת **את** ההתערבות האמריקאית בנושא. שגרירים ישראלים בעולם **נקראו** לשיחות הבהרה או נזיפה, בין היתר בעמאן ובקהיר. **האו"ם ומדינות רבות**, ביניהן גם איחוד האמירויות, בחרין, סודן ומרוקו, הביעו את דאגתן מהאלימות בירושלים והטילו את האחריות על ישראל לשמור על חופש הפולחן ועל ביטחון הפלסטינים בירושלים. צרפת, גרמניה, איטליה, ספרד ובריטניה **קראו** לממשלת ישראל לחזור בה מקידום בניית 540 יחידות דיור חדשות בהר חומה.
- **סבב אלימות נוסף בין ישראל והחמאס הסתיים בלחץ אמריקאי ובתיווך האו"ם ומצרים** - ישראל והחמאס **ערכו סבב** מלחמתי נוסף שכלל בין היתר ירי טילים של החמאס על ריכוזי אוכלוסייה בישראל ותקיפות ישראליות מהאוויר. **שליח** **האו"ם וונסלנד ומצרים תיווכו בין** הצדדים והביאו להפסקת אש. מצרים **שלחה משלחת** לישראל ולעזה, **והכניסה** לעזה סיוע הומניטרי עוד טרם ההכרזה הרשמית על הפסקת אש. צרפת **קידמה** הצעת **החלטה** להפסקת אש במועצת הביטחון בתיאום עם מצרים וירדן, אשר **נחסמה על** ידי ארה"ב, בדומה להצעות החלטה שניסו לקדם נורבגיה, תוניסיה וסין. עם התמשכות הלחימה **הפכה** ארה"ב **יותר** ביקורתית כלפי ישראל. הנשיא ביידן **ונתניהו שוחחו מספר** פעמים, כאשר הנשיא **לחץ בתקיפות** להגיע להפסקת אש. שר ההגנה האמריקאי אוסטין **התקשר** לשר הביטחון גנץ והביע דאגה מהפגיעה באזרחים בעזה. ארה"ב **שלחה** את עוזר מזכיר המדינה עמר לישראל **לסייע** בהרגעת המצב. הקבינט המדיני-ביטחוני **אישר** את הפסקת האש בכפוף להסכמות אליהן הגיעה מצרים עם חמאס. ביידן **ברך** את נתניהו על הפסקת האש, הדגיש

כי ארה"ב תומכת בזכותה של ישראל להגן על עצמה, ואת זכותם השווה של הישראלים והפלסטינים לחיות בחופש, ביטחון ושגשוג.

• **מאמץ דיפלומטי לגיוס לגיטימציה בינלאומית ללחימה בעזה** - בתחילת סבב האלימות קיבלה ישראל גיבוי בינלאומי נרחב לפעול. בין התומכים ניתן לציין את **ארה"ב**, **האיחוד האירופי**, גרמניה, הולנד, אוסטרליה, צרפת **ומדינות** אירופיות נוספות. **יוון**, **צ'כיה**, סלובקיה, **בריטניה** ו**גרמניה הביעה** תמיכה בולטת בישראל, כאשר שרי החוץ שלהן **נענו** להזמנת שר החוץ אשכנזי והגיעו לישראל. נתניהו **שוחח** עם מזכיר המדינה האמריקני בלינקן והודה לו על **התמיכה** האמריקאית, וכך **עשה** גם משרד החוץ. נתניהו ואשכנזי **שוחחו עם** מקביליהם הגרמניים **מרקל**, רוטה ומאס, והודו להם על תמיכת גרמניה. עצרת האו"ם **התכנסה** לבקשת המדינות הערביות והמוסלמיות לדין במצב. יחד עם זאת, במהלך המבצע נשמע במערכת הבינלאומית גינויים לפעולות ישראל בירושלים וקריאה להפסיק את האלימות ולהגיע להפסקת אש. ברחבי העולם **התקיימו** הפגנות נגד פעולת צה"ל בעזה, ו**נשמעה ביקורת** בקרב ארגונים **ואישי** ציבור **וברשתות** החברתיות. על רקע הלחימה בעזה התעוררה בסקוטלנד **ביקורת** פוליטית על השתתפותן של חברות ישראליות במכרז לניהול התנועה בכבישים. משרד החוץ **פעל** במתכונת חירום כדי לגייס תמיכה בינלאומית בהמשך המאבק של ישראל בארגוני הטרור בעזה, **ודיווח** על הישגיו בתקשורת.

• **חיפוש מנגנוני סיוע חדשים לעזה** - עוד טרם הלחימה ועל רקע המתיחות בירושלים **אישרה** ישראל לקטר להכניס לרצועה את מענקי הסיוע החודשי (בסך כ-10 מיליון דולר) למשפחות נזקקות, ואף התירה לאנשי עסקים עזתיים להיכנס לישראל. לאחר הפסקת האש **התירה** ישראל פתיחה חלקית של מרחב הדיג **שנסגר** עם תחילת הסבב, העברת ציוד הומניטרי ומעבר של חולים קשים לישראל. ביידן **הודיע** כי ארה"ב מחויבת לפעול למתן סיוע הומניטרי לעזה, וכי הדבר יעשה בשיתוף פעולה מלא עם הרשות הפלסטינית ולא מול החמאס. מסר זה **העביר** בלינקן במהלך ביקורו בארץ. נשיא מצרים א-סיסי **הודיע** כי מצרים תתרום 500 מיליון דולר לשיקום הרצועה, ומלך ירדן עבדאללה הורה לשלוח סיוע הומניטרי לעזה. דווח כי **חודשו** המגעים לקידום **עסקת** חילופי אסירים ושבויים עם החמאס בתיווך מצרים.

• **הדין הבינלאומי כמכשיר פוליטי בהתמודדות הדיפלומטית** - 185 פעילי זכויות אדם מישראל **פנו במכתב** לתובעת בנסודה מבית הדין הפלילי בהאג והציעו את עזרתם בחקירה של פעילות ישראל בשטחים הכבושים. עם תחילת הלחימה בעזה והאלימות בירושלים **הביעה** התובעת בנסודה את דאגתה כי מתבצעים פשעים נגד האנושות, וקראה לעצירת האלימות. ארגון "עיתונאים ללא גבולות" **פנה** לתובעת בדרישה לפתוח בחקירה של הרס בניין התקשורת הבינלאומית בעזה. המשפחות המיועדות לגירוש משייח' ג'ראח, יחד עם 190 ארגוני חברה אזרחית, **פנו** לתובעת בנסודה על מנת שתכלול את המקרה שלהן בחקירה הפתוחה שנפתחה נגד ישראל. במקביל, מועצת זכויות האדם של האו"ם החליטה לפתוח בחקירה של ישראל בחשד לביצוע פשעי מלחמה והפרות זכויות אדם בשטחים הכבושים, כולל במזרח ירושלים, ובתוך ישראל. ישראל **דחתה** את ההחלטה, **תיארה** את המועצה כגוף צבוע ואנטי-ישראלי, וטענה כי התעלם בהחלטתו מירי הרקטות של החמאס לישראל. רוסיה, סין, ארגנטינה, בחרין, סודן ומקסיקו היו בין התומכות בהחלטה. בריטניה, גרמניה וצ'כיה היו בין המתנגדות.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

• **הקשרים בין ישראל ומצרים מתחזקים בזמן שמצרים מאמצת את תפקיד המתווכת** - מצרים **פעלה לתווך בין ישראל** והחמאס כדי למנוע התדרדרות ללחימה בעזה ובהמשך כדי להביא לסיומה. משרד החוץ המצרי גינה את פריצת הכוחות הישראלים להר הבית/אל-חראם א-שריף, וקרא לישראל לשמור על החוק הבינלאומי ועל חופש הפולחן. עם הפסקת הלחימה, **זימנה** מצרים את ישראל, החמאס והרשות הפלסטינית לשיחות בקהיר לדין בכינון רגיעה ארוכת טווח ובסוגיית השבויים והנעדרים. אשכנזי **ערך** ביקור רשמי במצרים שהיווה ביקור ראשון של שר חוץ ישראלי מזה כ-13 שנים, נפגש עם שר החוץ המצרי שכרי, **ידן** עמו גם בנושא חידוש הטיסות לשארם א-שייח'. ראש המודיעין הכללי המצרי כאמל **נפגש** בישראל עם ראש הממשלה נתניהו, שר המודיעין כהן וראש המל"ל בן שבת. לאחר מכן, **נפגש** בעזה עם סגן ראש

הממשלה ושרים של הרשות הפלסטינית. כחלק מהמאמץ הישראלי לחזק את היחסים הכלכליים עם מצרים ולהקטין את התלות בייבוא מתורכיה, [חתמה](#) חברה ישראלית על עסקת ייבוא מלט ממצרים בשווי ראשוני של כ-30 מיליון דולר.

• **המאבק בירושלים (ובעזה) משמר את המתחות עם ירדן** - בטרם התפרצות האלימות בירושלים ועזה הספיק בכיר ביטחוני ישראלי [להתארח](#) בעמאן לארוחת אפטאר. עם התפרצות האלימות, [גינתה](#) ירדן את [הפגיעה](#) במתפללים בירושלים [והטילה](#) את האחריות על ישראל להרגעת המצב. משרד החוץ הירדני [זימן](#) את ממלא המקום בשגרירות ישראל לשיחה במחאה על המתרחש. ירדן פעלה בזירה הבינלאומית נגד מהלכי ישראל בירושלים. בהקשר זה, שוחח המלך עבדאללה בין היתר עם אבו מאזן, הקנצלרית מרקל, נשיא תורכיה ארדואן, ויו"ר המטות המשולבים האמריקאי מילי. שר החוץ הירדני אל-צפדי שוחח בין היתר עם מקבילו הפלסטיני אל-מאלכי, מזכיר המדינה בלינקן, ושר החוץ [הקפריסאי](#) כריסטודולידס. בנוסף, התעוררה מחאה ציבורית בירדן נגד ישראל, כאשר בעמאן [נערכו](#) הפגנות לתמיכה בפלסטינים בשייח ג'ראח, בהן קראו לסילוק השגריר הישראלי מירדן, ולביטול הסכם הגז והסכם השלום. מפגינים ירדנים [ניסו לחצות](#) את הגבול לישראל ועימות חריג [נרשם](#) בין צה"ל לחיילים ירדנים בזירה זו. משרד החוץ הירדני [זימן](#) את שגריר ישראל בעמאן במטרה לגנות את מעצרו של שני אזרחים ירדנים בישראל. הבנק העולמי [הודיע](#) שהוא מסיר את "תעלת הימים" מהפרויקטים שיזכו לתמיכתו נוכח היעדר הסכמה ירדנית על הפרמטרים של הפרויקט.

• **"הסכמי אברהם" בראי המאבק בירושלים והלחימה בעזה** - איחוד האמירויות [קראה](#) לישראל [לפעול](#) להרגעת הרוחות בירושלים, [לכבד](#) את תפקיד ירדן בשמירה על המקומות הקדושים ואת הסטטוס קוו. יורש העצר של האמירויות בן זאיד [כינס](#) ישיבה דחופה אליה הוזמנו חברי פרלמנט ממדינות האזור הערביות כדי לדון במתרחש במסגד אל-אקצא ושכונת שייח ג'ראח. איחוד האמירויות, בחריין, מרוקו וירדן [קיימו](#) שיחות עם משרד החוץ בהן לחצו על ישראל להוריד את המתח בירושלים ולהסיר את המחסומים בשער שכם. לאחר פתיחת הלחימה בעזה [קרא שר](#) החוץ האמירתי בן זאיד להפסקת האלימות, הביע את תנחומיו לקורבנות בשני הצדדים, והדגיש את החשיבות של הסכמי אברהם. יושבת ראש וועדת החוץ והביטחון ברביאי [שוחחה](#) עם מקבילה האמירתי אל-נעימי, ודנה עמו בסבב האלימות בעזה ובשיתופי פעולה בין הוועדות ובתי הפרלמנט. בחריין [גינתה](#) את פעולותיה של ישראל באל-אקצא, [ותמכה](#) בפתיחת חקירה נגד ישראל במועצת זכויות האדם של האו"ם. שר החוץ הבחרייני אל-זיאני קרא לממשלת ישראל לכבד את החוק הבינלאומי. ראש ממשלת מרוקו עת'מאני שוחח עם ראש הלשכה המדינית של החמאס הניה, [ושלח](#) לו איגרת בה בירך את התנועה על מאבקה בישראל, והביע תמיכה בשחרור ירושלים ופלסטין מהכיבוש הישראלי. הפגנות נגד ישראל והמלחמה בעזה נערכו בכ-40 ערים שונות ואף מול הפרלמנט ברבאט. ראש הנציגות הישראלית במרוקו גוברין [תקף](#) את תמיכתו של עת'מאני בחמאס. מנגד, שר החוץ המרוקאי בוריטה [השתתף](#) בכנס AIPAC, בירך על הסכמים בין ישראל ומרוקו, והדגיש את הצורך בחידוש תהליך השלום הישראלי-פלסטיני.

• **רקמת יחסים כלכליים, אזרחיים וצבאיים עם איחוד האמירויות** - ישראל ואיחוד האמירויות [חתמו על](#) הסכם למניעת כפל מס. משרד הכלכלה והמסחר [הזמין](#) חברות ישראליות לענות על שאלון כדי לטייב ולקדם את הסחר עם איחוד האמירויות. שגריר איחוד האמירויות אל-חאג'ה [נפגש](#) עם מנהיג מועצת גדולי התורה של ש"ס כהן. הממונה על שגרירות ישראל באיחוד האמירויות נאה [נכח](#) בפתיחת תערוכה לזכר השואה בדובאי. הסטודנט האמירתי הראשון [נרשם](#) ללימודים בישראל, בבית הספר לממשל במרכז הבינתחומי הרצליה. משלחת של אוניברסיטת ת"א ערכה ביקור באיחוד האמירויות וחתמה על הסכם לשיתוף פעולה עם אוניברסיטת ח'ליפה. רשות ניירות הערך [התירה](#) לסוחרים ומשקיעי בורסה ישראלים לסחור בבורסת הזהב והסחורות של דובאי. חברות ישראליות ואמיריות חתמו על הסכמים בתחום [אנרגיית](#) השמש והסייבר. משרד התיירות [השיק](#) בדובאי קמפיין חוצות לעידוד התיירות לישראל. ישראל [השתתפה](#) ביריד התיירות הערבי בדובאי. אשכנזי [אירח](#) באופן מקוון את שרי החוץ של האמירויות ובחריין לסעודת אפטר לרגל חודש הרמדאן.

• **ערב הסעודית משנה כיוון?** - ערב הסעודית [הודיעה](#) לאיראן כי היא מוכנה לוותר על רעיון קידום הנורמליזציה עם ישראל לטובת חידוש היחסים עמה. זאת, על רקע משא ומתן שמנהלת ערב הסעודית עם איראן בתיווך עיראקי בחודשים האחרונים, בין השאר במטרה להביא לסיום הלחימה בתימן. [דווח](#) כי ערב הסעודית חסמה לזמן מה את המרחב האווירי שלה לטיסות מישראל וגרמה לעיכובים בטיסות לדובאי. מלך ערב הסעודית גינה את ישראל בגין המהומות בירושלים, הטיל את האחריות עליה, והביע תמיכתו בעם הפלסטיני. ערב הסעודית כינסה לפגישה את ארגון המדינות האסלאמיות, ובה גינו את ישראל על אירועי האלימות בירושלים וקראו להפסקת אש.

- **העימות עם איראן נמשך בזירות שונות** - ראש המוסד כהן [נפגש](#) בבית הלבן עם נשיא ארה"ב, היועץ לביטחון לאומי סליבן, וראש ה-CIA ברנס בנושא הסכם הגרעין עם איראן. איראן גינתה את פעולותיה של ישראל בירושלים ועזה וקראה לקהילה הבינלאומית להתערב. במהלך הלחימה בעזה [הופל](#) מל"ט שחדר לעמק המעינות ליד בית שאן ונטען שהוא איראני, ובנוסף [נורו](#) רקטות מסוריה ומלבנון לעבר ישראל. ישראל [המשיכה לתקוף מטרות](#) איראניות בסוריה. משרד החוץ [ביקר](#) את אוסטריה על החלטתה להכיר בחזבאללה על כל זרועותיו כארגון טרור.

אירופה

- **אירופה מכירה בזכותה של ישראל להגן על עצמה אך מדגישה את חשיבות השמירה על הדין הבינלאומי** - שרי החוץ של האיחוד האירופי [דנו](#) במצב בעזה וירושלים, קראו להפסקת אש, הביעו את דאגתם מהאלימות, הכירו בזכותה של ישראל להגן על עצמה תוך שמירה על עקרון המידתיות והחוק הבינלאומי, גינו את ירי הטילים של החמאס על אזרחים, וקראו לישראל לא להמשיך עם פינוי שייח ג'ראח ולקיום הבחירות ברשות הפלסטינית. הונגריה [התנגדה](#) לסיכום ומנעה בכך הצהרה משותפת של האיחוד. ראשי נציגויות אירופיות בישראל [ערכו ביקור](#) אצל המשפחות משייח ג'ראח שעומדות בפני פינוי, [והגיעו](#) לבית המשפט שדן בעתירות של משפחות מסילוואן. לאחר התבטאויות של מספר שגרירים ושרי חוץ אירופים בנושא האלימות בתוך ישראל, [הבהירה](#) ישראל שהיא אינה רואה בעין יפה את ההתערבות שלהם בענייניה הפנימיים. אשכנזי [שוחח](#) בעניין עם הנציג העליון לענייני חוץ וביטחון של האיחוד בורל, אשר נענה לבקשתו של אשכנזי, פרסם את תמיכתה של אירופה בזכותה של ישראל להגן על עצמה וגינה את ירי הרקטות. משרד החוץ [יצא](#) נגד העברת כספים של האיחוד האירופי לארגון הפלסטיני PFLP בטענה שמדובר בארגון טרור. הפרלמנט האירי [קיבל](#) פה אחד החלטה המגנה את ישראל בגין סיפוח בפועל של שטחים בגדה המערבית.

- **כינון "מסדרון ירוק" בין אירופה וישראל?** - האיחוד האירופי [הוסיף את](#) ישראל לרשימת המדינות הירוקות. לאחר הכרזת האיחוד, [הוחלט](#) גם בבריטניה שישראל תתווסף לרשימתה כמדינה ירוקה. ישראל וצ'כיה [דנו](#) באפשרות של הכרה הדדית בתעודות החיסון כצעד לחידוש קשרי התיירות בין המדינות.

- **צרפת מגלה מעורבות בנעשה באזור** - נתניהו [שוחח](#) עם נשיא צרפת מקרון שגינה את ירי הרקטות על ידי החמאס לישראל, הביע את תמיכתו בזכותה של ישראל להגנה עצמית, ואת דאגתו מהפגיעה באזרחים בעזה. צרפת פעלה יחד עם גרמניה, מצרים וירדן בניסיון להביא לרגיעה והפסקת אש. שר החוץ הצרפתי לה דריאן [הזהיר](#) כי אם לא יקודם פתרון שתי-המדינות עלולה ישראל להפוך למדינת אפרטהייד. בתגובה [זימן](#) אשכנזי את שגריר צרפת לשיחת נזיפה והביע את התנגדות ישראל לדבריו של לה דריאן.

- **באירופה מנסים להציב קו אדום לבלארוס, ישראל שותקת** - בעוד האיחוד האירופי [הטיל](#) סנקציות אישיות וכלכליות נרחבות על בלארוס, כולל איסור טיסה במרחב האווירי שלה, שמרה ישראל על שתיקה, נמנעה מלהיענות לקריאתו של ראש האופוזיציה הבלארוסי לשעבר סניקוב, ואף [אפשרה](#) למטוסים מבלארוס לנחות בנתב"ג.

אגן הים התיכון

- **תורכיה מציגה קו לעומתי לישראל** - הנשיא ארדואן [ציין](#) בעברית גינוי חריף לפעילות ישראל במסגד אל-אקצא, ומסר כי תורכיה עומדת לצד הפלסטינים. ארדואן ערך שיחות עם מנהיגים רבים בהם אבו מאזן, הנייה, מלך ירדן עבדאללה, האמירים של קטר וכווית ונשיא רוסיה פוטין, [וקרא](#) לקהילה הבינלאומית ולמועצת הביטחון להתערב בנעשה ולהפסיק את התוקפנות הישראלית. לקריאותיו אלו הצטרפו גם שר ההגנה אקאר ושר החוץ צ'בושאולו. הפגנה [נערכה](#) מול הקונסוליה הישראלית באיסטנבול במהלכה [הקרינו](#) המפגינים את דגל פלסטין לצד דגל תורכיה על קירות המבנה. מנגד, קרן ישראלית המפעילה פלטפורמה לקידום מפגשים בין העוסקים בבינה מלאכותית בישראל ובמדינות ערב [הרחיבה](#) את פעילותה גם לתורכיה. הקרן הישראלית ושותפתה התורכית קיימו אירוע פתיחה בהשתתפות יזמים מהמזרח התיכון וצפון אפריקה.

- **יש משא ומתן עם לבנון על הגבול הימי, אין הסכמות - חודשו** השיחות בין ישראל ולבנון על שרטוט הגבול הימי, ומפגש נוסף **התקיים** בבסיס יוניפי"ל בלבנון, בין משלחת לבנונית ומשלחת ישראלית בראשות מנכ"ל משרד האנרגיה אדירי ובתיווך האמריקאים. טרם הושגה התקדמות במשא ומתן.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **תנאי עבודה ומינויים** - הממשלה מעכבת את אישור מינויים של כ-35 דיפלומטים אשר עברו את ועדת המינויים של משרד החוץ וממתנים כבר למעלה מחצי שנה להחלטת הממשלה. הוועד המדיני של עובדי משרד החוץ הצהיר כי בכוונתו **לפנות** לבג"ץ בעניין. בהתאם להסכמים הקואליציוניים של הממשלה המתגבשת ח"כ לפיד, יו"ר יש עתיד, **צפוי** לכהן כראש הממשלה החליפי ושר החוץ. ח"כ עיסאווי פרג' צפוי לשמש כשר לשיתוף פעולה אזורי.
- **ישראל ואסיה** - הושלם משא ומתן של כחמש שנים עם דרום קוריאה **ונחתם** הסכם סחר חופשי עמה. ישראל **שלחה** ציוד רפואי למאבק בקורונה להודו. שגריר הפיליפינים **זומן** לשיחת הבהרה במשרד החוץ לאחר שארצו תמכה בהקמת ועדת חקירה נגד ישראל במועצת זכויות האדם של האו"ם. בנגלדש **הסירה** את איסור הכניסה לישראל.

ד. ציר זמן חודשי

תאריך	מה קרה?
1 במאי	ראש המוסד כהן נפגש בבית הלבן עם נשיא ארה"ב בנושא הגרעין האיראני.
4 במאי	צוותי המשא ומתן של ישראל ולבנון נפגשו לסבב משא ומתן על הגבול הימי.
4 במאי	ישראל שלחה ציוד רפואי למאבק בקורונה להודו.
6 במאי	כהן ביקר בבחריין ונפגש עם ראש המודיעין הבחרייני והיועץ לביטחון לאומי של בחריין.
11 במאי	הנשיא ריבלין נפרד משגרירי מדינות האיחוד האירופי.
14 במאי	סגן מזכיר עוזר המדינה לענייני ישראל-פלסטין עמר הגיע לישראל.
17 במאי	מועצת הביטחון של האו"ם התכנסה לדיון ראשון על הלחימה בעזה.
17 במאי	ראש הממשלה נתניהו שוחח עם קנצלרית גרמניה מרקל.
18 במאי	שר החוץ היווני דנדיאס הגיע לביקור בישראל ונפגש עם שר החוץ אשכנזי.
20 במאי	שרי החוץ של גרמניה, צ'כיה, וסלובקיה הגיעו לישראל לביקור תמיכה.
21 במאי	הפסקת האש בין ישראל והחמאס נכנסה לתוקף.
25 במאי	מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן הגיע לראשונה לישראל.
26 במאי	יו"ר ועדת חוץ וביטחון ח"כ ברביבאי שוחחה עם מקבילה באמירויות.
26 במאי	שר החוץ הבריטי ראב הגיע לביקור בישראל.
27 במאי	הסכם סחר חופשי נחתם בין ישראל ודרום קוריאה.
27 במאי	ח"כ מיכאלי נפגשה עם חברי המפלגה הסוציאל דמוקרטית הגרמנית (SPD).
27 במאי	מועצת זכויות האדם של האו"ם החליטה לפתוח בחקירה של ישראל בחשד לביצוע פשעי מלחמה.
30 במאי	אשכנזי ביקר בקהיר ונפגש עם עמיתו המצרי שוכרי.
30 במאי	ראש המודיעין הכללי המצרי כאמל נפגש בישראל עם נתניהו, שר המודיעין כהן וראש המל"ל בן שבת.
31 במאי	נחתם הסכם מניעת כפל מס בין ישראל ואיחוד האמירויות.

ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתוים

מומחי מכון מתווים, " המתיחות בירושלים ", מאי 2021.	דו"חות ומחקרים
גל סיגלר, מדיניות ארה"ב כלפי ישראל והמזרח התיכון , גיליון 101, יוני 2021. [באנגלית]	
ד"ר רועי קיבריק, " ישראל ואגן הים התיכון: מרחב חדש להשתייכות אזורית ", מאי 2021.	
ח"כ לשעבר קסניה סבטלובה, " פרספקטיבה ישראלית על הסכמי אברהם ", מאי 2021.	
מכון מתווים, דו"ח שנתי לשנת 2020 , מאי 2021. [באנגלית]	

גבריאל מיטשל, " ישראל ולבנון ", i24News, 4 במאי 2021.	ראיונות בתקשורת
ד"ר עידו זלקוביץ, " הסלמה בעזה וירושלים ", דבר, 11 במאי 2021.	
ד"ר עידו זלקוביץ, " הסלמה עם הפלסטינים ", דבר, 14 במאי 2021.	
ד"ר נמרוד גורן, " מעורבות בינלאומית ומועצת הביטחון ", דבר, 16 במאי 2021.	
ד"ר נמרוד גורן, נדב תמיר, ד"ר עידו זלקוביץ, " הסלמה עם הפלסטינים ", גל"צ, 17 במאי 2021.	
ד"ר נמרוד גורן, " תיווך בינלאומי ומועצת הביטחון ", דבר, 18 במאי 2021.	
ח"כ לשעבר קסניה סבטלובה, " הסלמה עם הפלסטינים ", כאן 11, 18 במאי 2021.	
ד"ר עידו זלקוביץ, " הסלמה עם הפלסטינים ", דבר, 21 במאי 2021.	
ד"ר מאיה שיאון-צדקיהו, " אירופה וההסלמה ", ערוץ 12, 22 במאי 2021.	
ד"ר ליאור להרס, " שייח ג'ראח ", כאן ב', 22 במאי 2021.	
נדב תמיר, " ביקור בלינקן ", גל"צ, 25 במאי 2021.	
ד"ר מורן זגה, " תגובת איחוד האמירויות להסלמה ", גל"צ, 25 במאי 2021.	
ד"ר נמרוד גורן, " עיכוב במינוי שגרירים ", ערוץ הכנסת, 26 במאי 2021.	
ד"ר עידו זלקוביץ, " הנכבה ", ישראל היום - הפודקאסט ההיסטורי, 30 במאי 2021.	

מאמרי דעה

- נדב תמיר, "[מה החמצתם לגבי יחסי ישראל ארה"ב כשהתעלמתם מוועידת JStreet?](#)", *זמן ישראל*, 3 במאי 2021.
- השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[לבנון ופורום הגז האזורי: הילכו שניים יחדיו?](#)", *זמן ישראל*, 4 במאי 2021.
- ד"ר עידו זלקוביץ, "[דחיית הבחירות הפלסטיניות היא תזכורת שעבאס בשלהי כהונתו](#)", *הארץ*, 5 במאי 2021.
- נדב תמיר, "[יום ירושלים אינו סיבה לחגיגה](#)", *הארץ*, 9 במאי 2021.
- ד"ר נמרוד גורן, "[מירושלים לעזה: הסבר על מעגל האלימות החדש](#)", *ISPI*, 14 במאי 2021.
- ד"ר ליאור להרס, "[ובכן, מתברר שירושלים לא הוסרה מהשולחן](#)", *הארץ*, 12 במאי 2021.
- נדב תמיר, "[מבצע 'שומר החומות': היעד צריך להיות הסדרת החיים לצד הפלסטינים](#)", *מעריב*, 13 במאי 2021.
- השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[הפתרון ל'שומר החומות' עובר דרך אבו מאזן](#)", *וואלה*, 16 במאי 2021.
- ד"ר עידו זלקוביץ, "[ללא יוזמה מדינית, ישראל שבויה בין חמאס לפת"ח](#)", *ישראל היום*, 17 במאי 2021.
- פרופ' אלי פודה, "[שבע תפישות שהתנפצו ואחת שעדיין עומדת בינתיים](#)", *הארץ*, 19 במאי 2021.
- ד"ר רועי קיבריק, "[הקו הירוק נמחק בדרך בין בת-ים ולוד](#)", *וואיינט*, 20 במאי 2021.
- נדב תמיר, "[בין המערכה הצבאית למערכה על דעת הקהל](#)", *זמן ישראל*, 24 במאי 2021.
- ד"ר מאיה שיאון-צדקיהו, "[האיחוד האירופי, ישראל ומדינות הים התיכון – צ'אנס לשכנות טובה יותר](#)", *הארץ*, 26 במאי 2021.
- השגריר לשעבר ברוך בינה, "[הבעיה היא לא הסקוואד](#)", *הארץ*, 27 במאי 2021.
- נדב תמיר, "[כישרון דיפלומטי בקידום מדיניות מזיקה לישראל](#)", *זמן ישראל*, 30 במאי 2021.
- ד"ר נמרוד גורן, "[סע לרמאללה, אשכנזי. היא לא פחות חשובה מקהיר](#)", *וואלה*, 31 במאי 2021.